

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	90,00	3,88	349,20
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2950	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	03/12/2014	300,00	5,00	1.500,00
<b>Abraçadeiras de Metal ¾, Para Mangueira de Gás GIp, Rosca Sem Fim, Regulável.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2927	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	20,00	1,09	21,80
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Benedeti & Genguini Ltda	03/12/2014	75,00	2,80	210,00
<b>Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	20,00	7,85	157,00
<b>Acido Acetilsalicilico 100mg cp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2967	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/12/2014	500,00	0,05	22,50
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	1.200,00	1,79	2.148,00
<b>Adaptador de lâmpada T5 para T8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2998	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	08/12/2014	500,00	5,43	2.716,00
<b>Adaptador p/ o novo padrão de tomadas com pino terra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2927	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	100,00	5,20	520,00
<b>Adesivo Instantâneo Universal - 20g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	5,00	5,90	29,50
<b>Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2965	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/12/2014	200,00	0,91	182,00
<b>Agua de Coco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	54,00	1,52	82,08
<b>Agulha descartavel para Raqui 25G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2977	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/12/2014	200,00	4,62	924,00
<b>Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2911	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	02/12/2014	96,00	90,00	8.640,00
<b>Alface Crespa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	150,00	4,44	666,00
<b>Alginato de Cálcio e Sódio Gel Hidrocoloide Tb C/ 85g</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2966	Dutramed Distribuidora Ltda	04/12/2014	50,00	22,90	1.145,00
<b>Alho Poró</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Benedeti & Genguini Ltda	03/12/2014	70,00	7,70	539,00
<b>Alicate Universal Profissional Leve</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	1,00	21,98	21,98
<b>Almeirao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	150,00	4,40	660,00
<b>Amido de Milho Tipo Maizena</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	40,00	4,35	174,00
<b>Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2930	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/12/2014	200,00	13,62	2.723,12
<b>Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2930	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/12/2014	100,00	18,51	1.850,65
<b>Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2930	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/12/2014	100,00	24,01	2.401,23
<b>Arroz branco polido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	30,00	2,16	64,80
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	1.000,00	2,11	2.110,00
<b>Atualização e Manutenção de Software</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2994	Barreto Comercial Industria E Comercio Ltda -	08/12/2014	1,00	7.500,00	7.500,00
<b>Aveia em flocos - 250 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	5,00	2,87	14,35
<b>Bandeja descartavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2946	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/12/2014	5.000,00	0,99	4.950,00
<b>Bandeja descartável fabricada em plástico Poliestireno</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2946	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/12/2014	10.000,00	0,48	4.800,00
<b>Basket extrator de cálculos para CPRE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2989	Europa Medico Service Ltda - Epp	04/12/2014	1,00	1.340,00	1.340,00
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2950	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	03/12/2014	400,00	4,00	1.600,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Batata-doce minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2950	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	03/12/2014	200,00	5,25	1.050,00
<b>Bateria 180 Amperes 12 V Sem Manutenção</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2927	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	2,00	799,00	1.598,00
<b>Besilato de Anlodipino 5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2943	Naffer Comercio de Medicamentos E	03/12/2014	240,00	0,51	122,90
<b>Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2955	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	03/12/2014	200,00	0,47	94,00
<b>Biscoito de Leite, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2946	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/12/2014	15.000,00	0,44	6.600,00
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	500,00	0,44	220,00
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	180,00	18,17	3.270,60
<b>Bocal para Espirometria 28x30x65mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2896	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	300,00	1,87	561,00
<b>Broca de aço rápido 3mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	15,00	2,50	37,50
<b>Broca de aço rápido 4mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	15,00	2,80	42,00
<b>Broca de aço rápido 6mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	10,00	4,25	42,50
<b>Brocas de Videa, Longa de 10mm E Comprimento Mínimo 300mm².</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	2,00	21,52	43,04
<b>Brocas de Videa, Longa de 12mm² E Comprimento Mínimo 300mm².</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	2,00	35,00	70,00
<b>Brócolis</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Benedeti & Genguini Ltda	03/12/2014	65,00	6,80	442,00
<b>Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2912	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2014	600,00	2,11	1.266,00
<b>Brometo de Butilescopolamina + dipirona gts. fr. c/ 20mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	2943	Naffer Comercio de Medicamentos E	03/12/2014	30,00	6,28	188,39
<b>Bucha Para Parafuso Nº. 6</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	1.000,00	0,03	30,00
<b>Bucha Para Parafuso Nº. 8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	1.000,00	0,06	60,00
<b>Bucha Para Parafuso 10 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	1.000,00	0,08	80,00
<b>Cabeçote de Encaixe P/mecanismo de Entrada de Caixa Acoplada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	10,00	12,80	128,00
<b>Cabo Flexível 10,0mm<sup>2</sup></b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2927	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	100,00	4,10	410,00
<b>Cabo Flexível 16,0mm<sup>2</sup></b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2927	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	6,40	192,00
<b>Cabo Flexível 2,5mm<sup>2</sup></b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	400,00	0,92	368,00
<b>Cabo PP 3x6mm<sup>2</sup></b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2927	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	50,00	8,29	414,50
<b>Cabo PP 4x6mm<sup>2</sup></b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2927	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	170,00	10,70	1.819,00
<b>Cadeado 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	5,00	9,68	48,40
<b>Cafe Torrado e Moido a Vacuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	600,00	11,94	7.164,00
<b>Camomila</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	5.000,00	0,09	448,50
<b>Campimetria Visual</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2995	Clinica de Olhos Dr. Romeu Tolentino E	08/12/2014	1,00	320,00	320,00
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	94,00	2,14	201,16
<b>Cânula de traqueostomia nº 7,0, LONGA, descartável</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3001	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	15/12/2014	1,00	230,00	230,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Capacitor 25mF</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2913	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	02/12/2014	1,00	35,00	35,00
<b>Carne moída de 1º</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	520,00	14,63	7.607,60
<b>Cateter de bulbo jugular</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2904	Edwards Lifesciences Comercio de	02/12/2014	1,00	942,00	942,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 20 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2976	Laboratorios B. Braun S/a	04/12/2014	300,00	1,30	390,00
<b>Cateter para colangiopancreatografia Retrógrada Endoscópica (CPRE)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2989	Europa Medico Service Ltda - Epp	04/12/2014	1,00	540,00	540,00
<b>Cebolinha verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Benedeti & Genguini Ltda	03/12/2014	10,00	9,50	95,00
<b>Ceftazidima Sodica 1g Im/iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2934	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/12/2014	500,00	3,00	1.500,00
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2950	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	03/12/2014	400,00	4,00	1.600,00
<b>Chá Mate Natural - 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	100,00	2,32	232,00
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2950	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	03/12/2014	600,00	4,40	2.640,00
<b>Cmv Igg (anticorpos Igg Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2930	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/12/2014	100,00	14,30	1.429,79
<b>Cmv Igm (anticorpos Igm Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2930	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/12/2014	100,00	21,69	2.168,70
<b>Compressor rotativo 18.000 BTU's</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2915	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	02/12/2014	1,00	620,00	620,00
<b>Conector de torção, cor azul, bitola do fio 0,5 - 2,5 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	200,00	0,82	164,00
<b>Conector de torção, cor laranja, bitola do fio 1 - 4,0 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	200,00	1,07	214,00
<b>Conexão T Soldável 32mm, Pvc</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	10,00	1,40	14,00
<b>Conexão T Soldável 50mm Pvc</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	10,00	3,50	35,00
<b>Conjunto Para Gastrostomia 24fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2973	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/12/2014	2,00	700,00	1.400,00
<b>Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2940	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	03/12/2014	150,00	19,90	2.985,00
<b>Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2946	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/12/2014	5.000,00	0,24	1.200,00
<b>Correia dentada</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2917	Laerte Antonelli	02/12/2014	1,00	95,24	95,24
<b>Correia Em V A33, Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2928	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	03/12/2014	7,00	24,00	168,00
<b>Correia Em V A39, Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2928	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	03/12/2014	7,00	26,00	182,00
<b>Correia Em V A51, Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2928	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	03/12/2014	7,00	30,00	210,00
<b>Correia Em V A75, Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2928	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	03/12/2014	7,00	38,00	266,00
<b>Correia Em V B138, Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2928	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	03/12/2014	5,00	99,00	495,00
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	200,00	13,37	2.674,00
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	600,00	12,60	7.560,00
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2949	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	03/12/2014	210,00	20,45	4.294,50
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2949	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	03/12/2014	550,00	21,75	11.962,50
<b>Creme de Leite 200 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distriavel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	108,00	1,54	166,32

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Creme Maionese</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	30,00	4,85	145,50
<b>Desentupimento com Roto Rooter.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2963	Auto Fossa Cascavel Ltda	04/12/2014	1,00	1.000,00	1.000,00
<b>Dieta enteral hipercalórica (1,5 a 2,0kcal/ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2961	Center Nutri Comercio de Produtos Para	04/12/2014	120.000,0	0,02	2.736,00
<b>Dieta Enteral Hiperproteica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2958	Merco Solucoes Em Saude Ltda	04/12/2014	24.000,00	0,02	456,00
<b>Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2958	Merco Solucoes Em Saude Ltda	04/12/2014	9.600,00	0,34	3.282,24
<b>Dieta Enteral Oligomerica Sist Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2957	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/12/2014	26.000,00	0,03	819,00
<b>Dieta Enteral Para Nefropatas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2962	Nutriport Comercial Ltda.	04/12/2014	90.000,00	0,02	1.980,00
<b>Disjuntor termomagnético caixa moldada 1000A nominal.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2920	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	1,00	3.626,98	3.626,98
<b>Dobradiça para divisória naval.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2919	Mundial Decoracoes Ltda.	03/12/2014	7,00	8,26	57,82
<b>Doce cremoso de frutas - 400 a 450g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	500,00	3,08	1.540,00
<b>Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	24.000,00	0,11	2.568,00
<b>Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2937	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/12/2014	200,00	6,07	1.214,00
<b>Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2937	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/12/2014	200,00	11,80	2.360,00
<b>Equipo Bureta Graduado 150ml - RDC</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/12/2014	100,00	5,88	588,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2903	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	02/12/2014	100,00	5,88	588,00
<b>Total - Equipo Bureta Graduado 150ml - RDC (2)</b>							<b>1.176,00</b>

### Erva Cidreira Desidratada

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	10.000,00	0,04	399,00
<b>Espaguete termo-contrátil 1/16"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	2,00	0,80	1,60
<b>Espaguete termo-contrátil 1/8"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	2,00	1,00	2,00
<b>Espaguete termo-contrátil 3/32"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	2,00	1,20	2,40
<b>Espaguete termo-contrátil 3/64"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	2,00	0,80	1,60
<b>Espressante Alimentar</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2959	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	04/12/2014	600,00	0,17	99,12
<b>Esponja Hemostatica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2984	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	04/12/2014	100,00	55,00	5.500,00
<b>Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	10,00	2,50	25,00
<b>Farinha Láctea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	12,00	8,90	106,80
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	260,00	5,25	1.365,00
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	260,00	5,24	1.362,40
<b>Filgrastima 300 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2938	Licimed Distribuidora de Medicamentos	03/12/2014	10,00	275,00	2.750,00
<b>Filme P/ Tomo Digital 20x25 Cm (caixa C/ 100 Und)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2944	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	03/12/2014	20,00	270,00	5.400,00
<b>Filtro de Ar</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2917	Laerte Antonelli	02/12/2014	1,00	47,62	47,62
<b>Filtro de Combustivel</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2917	Laerte Antonelli	02/12/2014	1,00	35,71	35,71
<b>Filtro de Oleo Lubrificante</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2917	Laerte Antonelli	02/12/2014	1,00	23,81	23,81

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio aciflex 1 s/ agulha (BSS25T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2991	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	04/12/2014	48,00	4,50	216,00
<b>Fio guia para CPRE de nitinol, com ponta hidrofílica de 5 cm (± 1 cm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2989	Europa Medico Service Ltda - Epp	04/12/2014	1,00	800,00	800,00
<b>Fio Telefonico 01 par encapado para rede interna Rolo 200 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2996	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	08/12/2014	1,00	93,00	93,00
<b>Fita isolante preta, fabricado em PVC antichamas - rolo de 20m X 19mm x 0,13mm de espessura, norma I</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2996	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	08/12/2014	30,00	6,00	180,00
<b>Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2968	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/12/2014	200,00	0,75	150,00
<b>Fluoxetina 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2969	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/12/2014	200,00	0,13	26,00
<b>Formula Infantil Enriquecida Com Ferro Para 6 A 12 Meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2960	Grams & Grams Ltda - Me	04/12/2014	4.800,00	0,01	59,52
<b>Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2960	Grams & Grams Ltda - Me	04/12/2014	3.360,00	0,79	2.654,40
<b>Formula Infantil Isenta de Lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2960	Grams & Grams Ltda - Me	04/12/2014	9.600,00	0,03	290,88
<b>Formula Infantil Para 0 A 6 Meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2960	Grams & Grams Ltda - Me	04/12/2014	9.600,00	0,02	192,00
<b>Fórmula infantil semi hidrolisada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2962	Nutriport Comercial Ltda.	04/12/2014	9.600,00	0,16	1.560,00
<b>Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3000	Matsubara & Pasinato Ltda.	12/12/2014	3,00	18,00	54,00
<b>Fosforos 240 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	100,00	2,00	200,00
<b>Fresa de corte do craniótomo, com 2,3mm de diâmetro, descartável, estéril por óxido de etileno</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2970	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	04/12/2014	5,00	419,00	2.095,00
<b>Fuba (Farinha de Milho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	120,00	2,34	280,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	5.000,00	0,02	99,50
<b>Fusível de Vidro 0,25 Amperes, Grande.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,45	13,50
<b>Fusível de Vidro 0,25 Amperes, Pequeno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,50	15,00
<b>Fusível de Vidro 0,5 Amperes, Pequeno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,10	3,00
<b>Fusível de Vidro 0,50 Amperes, Grande.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,45	13,50
<b>Fusível de Vidro 1 Amper, Grande.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,45	13,50
<b>Fusível de Vidro 1 Amper Pequeno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,10	3,00
<b>Fusível de Vidro 10 Amperes Grande</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,50	15,00
<b>Fusível de Vidro 10 Amperes Pequeno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,10	3,00
<b>Fusível de Vidro 12 Amperes Pequeno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,45	13,50
<b>Fusível de Vidro 12 Amperes Grande</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,45	13,50
<b>Fusível de Vidro 15 Amperes Pequeno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,25	7,50
<b>Fusível de Vidro 15 Amperes Grande</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,40	12,00
<b>Fusível de Vidro 2 Amperes, Grande.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,50	15,00
<b>Fusível de Vidro 2 Amperes Pequeno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,10	3,00
<b>Fusível de Vidro 2,5 Amperes Pequeno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,20	6,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fusível de Vidro 2,50 Amperes, Grande.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,40	12,00
<b>Fusível de Vidro 4 Amperes Pequeno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,10	3,00
<b>Fusível de Vidro 4 Amperes, Grande.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,40	12,00
<b>Fusível de Vidro 6 Amperes Grande</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,40	12,00
<b>Fusível de Vidro 6 Amperes Pequeno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,10	3,00
<b>Fusível de Vidro 7 Amperes Grande</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	0,45	13,50
<b>Gás refrigerante freon 22</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2956	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	04/12/2014	12,00	35,00	420,00
Licitação	Tomada de Preço	2913	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	02/12/2014	1,50	35,00	52,50
Licitação	Tomada de Preço	2914	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	02/12/2014	2,50	35,00	87,50
Licitação	Tomada de Preço	2915	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	02/12/2014	1,50	35,00	52,50
<b>Total - Gás refrigerante freon 22 (4)</b>							<b>612,50</b>
<b>Gelatina em pó sem sabor e incolor, 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	200,00	1,89	378,00
<b>Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	25,00	7,92	198,00
<b>Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	25,00	7,92	198,00
<b>Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	25,00	7,92	198,00
<b>Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	25,00	7,92	198,00
<b>Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	25,00	7,92	198,00
<b>Guardanapo papel - 23x23cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2946	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/12/2014	2.000,00	0,66	1.320,00
<b>Guardanapo papel 32x32cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2946	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/12/2014	2.000,00	0,90	1.800,00
<b>HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2930	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/12/2014	400,00	10,34	4.135,60
<b>Hidrojateamento em tubulação de esgoto</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2963	Auto Fossa Cascavel Ltda	04/12/2014	1,00	900,00	900,00
<b>HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2930	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/12/2014	100,00	14,14	1.414,41
<b>Indicador Biológico (3 horas)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2975	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/12/2014	100,00	26,50	2.650,00
<b>Integrador Químico classe V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2972	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/12/2014	1.000,00	0,40	400,00
<b>Introdutor de PIC 20G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2905	Cm Hospitalar Ltda.	02/12/2014	7,00	132,00	924,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2895	Cm Hospitalar Ltda.	02/12/2014	1,00	135,00	135,00
<b>Total - Introdutor de PIC 20G (2)</b>							1.059,00
<b>Introdutor de PIC 22G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2895	Cm Hospitalar Ltda.	02/12/2014	5,00	125,00	625,00
<b>Joelho de Cobre 15mm 90°, Classe A</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	10,00	2,12	21,20
<b>Joelho de Cobre 22mm 90°, Classe A</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	10,00	6,00	60,00
<b>Joelho Soldável 50mm Pvc Para Esgoto.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	10,00	0,75	7,50
<b>Kit Colher</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2946	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/12/2014	20.000,00	0,18	3.600,00
<b>Kit de Ligadura Elástica P/ Varizes de Esôfago</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2988	Fenergy Comercio de Produtos Medico	04/12/2014	5,00	1.750,00	8.750,00
<b>Kit Rodízio maciço Em Aço Galvanizado, Roda 6", Espiga Roscada, Giratória Com Freio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2924	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	03/12/2014	4,00	139,00	556,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Kit Rodízio maciço Em Aço Galvanizado, Roda 6", Espiga Roscada, Giratória Sem Freio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2924	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	03/12/2014	4,00	119,50	478,00
<b>Lamina de Bisturi nº 15</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2979	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/12/2014	2.400,00	0,13	312,00
<b>Lamina para Faca de Enxerto de pele nº 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2903	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	02/12/2014	2,00	49,50	99,00
<b>Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2993	C R Tedardi & Cia Ltda.	08/12/2014	20,00	1,80	36,00
<b>Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 15W, tensão 127V, com fluxo lumino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	30,00	8,00	240,00
<b>Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 25W, tensão 127V, com fluxo lumino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2945	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	55,00	10,00	550,00
<b>Lâmpada fluorescente tubular 28W T5 trifósforo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2926	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	100,00	9,40	939,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2998	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	08/12/2014	100,00	9,40	939,70
<b>Total - Lâmpada fluorescente tubular 28W T5 trifósforo (2)</b>							1.879,40
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Benedeti & Genguini Ltda	03/12/2014	150,00	1,15	172,50
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	108,00	2,66	287,28
<b>Leite de Soja</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	5,00	3,49	17,45
<b>Leite Em Po Desnatado - 300g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	5,00	12,00	60,00
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2948	Lacto May Laticinios Ltda	03/12/2014	5.000,00	1,80	9.000,00
<b>Lencol Hospitalar de Papel 70x50m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2978	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2014	50,00	8,42	421,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2965	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	04/12/2014	340,00	1,48	503,20
<b>Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2907	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	02/12/2014	40,00	209,92	8.396,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2932	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	03/12/2014	60,00	209,92	12.595,20
<b>Total - Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml. (2)</b>							20.992,00
<b>Linezolida 600mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2932	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	03/12/2014	20,00	155,18	3.103,60
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Benedeti & Genguini Ltda	03/12/2014	150,00	4,19	628,50
<b>Macarrao Ave Maria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	24,00	4,08	97,92
<b>Macarrao Conchinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	24,00	5,17	124,08
<b>Macarrão espagete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	100,00	8,54	854,00
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	450,00	3,44	1.548,00
<b>Mandioca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Benedeti & Genguini Ltda	03/12/2014	180,00	2,89	520,20
<b>Mão francesa confeccionadas em ferro com reforço para suporte de prateleiras, pintadas em esmalte si</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	20,00	5,50	110,00
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Benedeti & Genguini Ltda	03/12/2014	60,00	9,40	564,00
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	204,00	5,00	1.020,00
<b>Marmitex Nº 8 (1000ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	5.000,00	0,18	895,00
<b>Marmitex 530ml nº 7</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	5.000,00	0,19	945,00
<b>Máscara para Traqueostomia Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2897	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	10,00	18,00	180,00
<b>Massa Para Calafetar, Cor Cinza, 350 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	5,00	5,50	27,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Massa Para Lasanha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	24,00	7,46	179,04
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2903	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	02/12/2014	3,00	125,00	375,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/12/2014	3,00	125,00	375,00
<b>Total - Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. G (2)</b>							750,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. GG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/12/2014	3,00	125,00	375,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2903	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	02/12/2014	3,00	125,00	375,00
<b>Total - Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. GG (2)</b>							750,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/12/2014	3,00	120,00	360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2903	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	02/12/2014	3,00	120,00	360,00
<b>Total - Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M (2)</b>							720,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2903	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	02/12/2014	3,00	78,00	234,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2987	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/12/2014	3,00	78,00	234,00
<b>Total - Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. P (2)</b>							468,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Benedeti & Genguini Ltda	03/12/2014	200,00	3,47	694,00
<b>Metildopa 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2943	Naffer Comercio de Medicamentos E	03/12/2014	540,00	0,97	522,40
<b>Metronidazol 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2912	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2014	600,00	0,08	48,00
<b>Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2933	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	03/12/2014	28,00	105,84	2.963,52
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2942	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	03/12/2014	20,00	112,13	2.242,60
<b>Total - Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola (2)</b>							5.206,12
<b>Milho Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	30,00	8,30	249,00
<b>Modulo de proteina do soro do leite, sem sabor, fácil diluição, lata de até 400 g.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	Vi. unit.	Vi. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2961	Center Nutri Comercio de Produtos Para	04/12/2014	3.000,00	0,19	584,70
<b>Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	100,00	7,60	760,00
<b>Nimodipina 30mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2943	Naffer Comercio de Medicamentos E	03/12/2014	60,00	1,29	77,50
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 1 a 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	3,00	151,63	454,90
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 1000,0 a 1200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	3,00	419,08	1.257,23
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 100,1 a 150ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	5,00	174,13	870,64
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 150,1 a 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	5,00	183,29	916,47
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 200,1 a 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	5,00	196,62	983,12
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 250,1 a 300ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	5,00	206,62	1.033,11
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 300,1 a 350ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	5,00	220,79	1.103,93
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 350,1 a 400ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	3,00	234,95	704,85
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 400,1 a 450ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	3,00	251,61	754,84
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 450,1 a 499,99ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	3,00	269,94	809,82
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 500,0 a 600,00ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	3,00	296,60	889,81
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 50,1 a 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	3,00	163,30	489,89
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 1 a 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	30,00	138,30	4.149,10

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 1000,0 a 1200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	10,00	295,77	2.957,69
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 100,1 a 150ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	29,00	148,30	4.300,73
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 150,1 a 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	25,00	171,63	4.290,74
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 200,1 a 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	20,00	172,46	3.449,25
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 250,1 a 300ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	20,00	189,96	3.799,17
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 300,1 a 350ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	25,00	202,46	5.061,40
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 350,1 a 400ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	20,00	207,45	4.149,10
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 400,1 a 450ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	15,00	228,28	3.424,26
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 450,1 a 499,99ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	10,00	245,78	2.457,80
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 500,0 a 600ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	10,00	262,44	2.624,43
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 50,1 a 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2906	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	02/12/2014	45,00	155,80	7.010,98
<b>Obturador Universal Para Saída de Água, Com Vedante Em Borracha, Bitola de 2" E Corrente, Para Todas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	10,00	10,25	102,50
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	720,00	3,58	2.577,60
<b>Óleo motor semi sintético</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2917	Laerte Antonelli	02/12/2014	4,50	23,81	107,15
<b>Oligoelementos para adulto - ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2941	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	03/12/2014	50,00	8,50	425,00
<b>Oligoelementos para pediatria - ampola</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2941	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	03/12/2014	30,00	11,90	357,00
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	24,00	4,79	114,96
<b>Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2912	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2014	1.000,00	2,66	2.660,00
<b>PADRÃO SEM FIBRAS - Dieta enteral líquida , polimérica, nutricionalmente completa, normocalórica, no</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2961	Center Nutri Comercio de Produtos Para	04/12/2014	60.000,00	0,02	1.314,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2964	Center Nutri Comercio de Produtos Para	04/12/2014	68.000,00	0,02	1.489,20
<b>Total - PADRÃO SEM FIBRAS - Dieta enteral líquida , polimérica, nutricionalmente completa, normocalórica, no (2)</b>							<b>2.803,20</b>
<b>Painel de divisória naval 1202mm x 2110mm x 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2919	Mundial Decoracoes Ltda.	03/12/2014	21,00	92,32	1.938,65
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2953	Panificio Garoto Ltda.	03/12/2014	800,00	6,77	5.412,32
<b>Pão integral fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2953	Panificio Garoto Ltda.	03/12/2014	30,00	7,73	231,95
<b>Papel Grau Cirurgico 10X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2986	Durazzo Comercial Ltda.	04/12/2014	50,00	35,68	1.784,00
<b>Papel Grau Cirurgico 15X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2986	Durazzo Comercial Ltda.	04/12/2014	20,00	53,37	1.067,40
<b>Papel Grau Cirurgico 20X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2986	Durazzo Comercial Ltda.	04/12/2014	40,00	71,35	2.854,00
<b>Papel Grau Cirurgico 30X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2986	Durazzo Comercial Ltda.	04/12/2014	15,00	107,02	1.605,30
<b>Papilótomo duplo lúmen para entrada de fio guia e injeção de contraste</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2989	Europa Medico Service Ltda - Epp	04/12/2014	1,00	1.490,00	1.490,00
<b>Papilótomo pré-corte ponta de faca, 5 Fr de diâmetro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2989	Europa Medico Service Ltda - Epp	04/12/2014	1,00	1.450,00	1.450,00
<b>Pastilha de Freio</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2917	Laerte Antonelli	02/12/2014	1,00	166,67	166,67
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2949	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	03/12/2014	120,00	20,00	2.400,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	800,00	12,35	9.880,00
<b>Película profissional refletiva prata, anti risco. Instalada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2929	Clinica do Gado Comercio de Produtos	03/12/2014	80,00	52,00	4.160,00
<b>Pentoxifilina 20mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2909	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2014	0,00	2,10	0,00
<b>Pepino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Benedeti & Genguini Ltda	03/12/2014	200,00	2,75	550,00
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta N21 B</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2919	Mundial Decoracoes Ltda.	03/12/2014	12,00	6,12	73,47
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo N 19</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2919	Mundial Decoracoes Ltda.	03/12/2014	5,00	12,86	64,28
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo NBV 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2919	Mundial Decoracoes Ltda.	03/12/2014	7,00	5,18	36,26
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo NBV 2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2919	Mundial Decoracoes Ltda.	03/12/2014	12,00	2,84	34,05
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo NTR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2919	Mundial Decoracoes Ltda.	03/12/2014	7,00	16,33	114,28
<b>Pernil suino embalagem com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	70,00	10,80	756,00
<b>Pessego</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Benedeti & Genguini Ltda	03/12/2014	20,00	7,80	156,00
<b>Pinça Basket Para Cistoscopia 2,2 Mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2992	Europa Medico Service Ltda - Epp	08/12/2014	1,00	1.100,00	1.100,00
<b>Pinça Tridente Para Cistoscopia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2990	Medhcir Comercio de Materiais Cirurgicos	04/12/2014	1,00	2.500,00	2.500,00
<b>Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2912	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2014	400,00	30,50	12.200,00
<b>Plug Com Rosca ½ Pvc</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	20,00	0,45	9,00
<b>Plug Com Rosca 3/4 Pvc</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	20,00	0,50	10,00
<b>Pó para maria mole</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	50,00	1,95	97,50
<b>Pó para Pudim Diet</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	50,00	2,69	134,50
<b>Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	10,00	6,48	64,80
<b>Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	10,00	6,48	64,80
<b>Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	10,00	6,48	64,80
<b>Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	10,00	6,48	64,80
<b>Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2939	Licimed Distribuidora de Medicamentos	03/12/2014	250,00	22,00	5.500,00
<b>Porta divisória naval 80 cm x 210cm x 35mm, cor Areia Jundiá</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2919	Mundial Decoracoes Ltda.	03/12/2014	2,00	225,45	450,89
<b>Prego 12 Mm X 12 Mm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	10,00	9,00	90,00
<b>Prego 13mm X 15 Mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	10,00	9,90	99,00
<b>Prendedores de Portas de Latonado Oxidado, Com Fixação No Chão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2925	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	10,00	8,00	80,00
<b>Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2947	Franke & Zimmer Ltda.	03/12/2014	50,00	7,80	390,00
<b>Presunto sem capa de gordura fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	10,00	17,35	173,50
<b>Puxa cabo 15 metros 200/2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	2,00	15,70	31,40
<b>Quadro Em Vidro Duplo Para Certificado A4, Moldura Em Madeira Dourada</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2918	Vidracaria Cobra Vidro Ltda.	03/12/2014	1,00	40,00	40,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Queijo mussarela fatiado interfolhado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	40,00	20,00	800,00
<b>Raio X de Estômago, Esôfago E Duodeno</b>							
Compra Direta	Compra Direta	3002	L M Servicos Diagnosticos Ltda	30/12/2014	1,00	370,00	370,00
<b>Reanimador Manual tipo Ambu Adulto Completo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2897	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	10,00	152,10	1.521,00
<b>Reanimador Manual Tipo Ambu Infantil Completo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2897	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	10,00	156,75	1.567,50
<b>Reanimador Manual tipo Ambu neo-natal completo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2897	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	10,00	156,75	1.567,50
<b>Reator eletrônico duplo 2x28W para lâmpada tubular fluorescente T5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2998	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	08/12/2014	50,00	18,32	915,92
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2926	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	50,00	18,32	915,92
<b>Total - Reator eletrônico duplo 2x28W para lâmpada tubular fluorescente T5 (2)</b>							1.831,83
<b>Rebite alumínio 4,0 x 10mm Cx com 500 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	1,00	30,50	30,50
<b>Rebite alumínio 4,0 x 16mm Cx com 500 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	1,00	24,50	24,50
<b>Rebite alumínio 4,8 x 12mm Cx com 500 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	1,00	27,80	27,80
<b>Registro de Gaveta Industrial 3". Com Dupla Vedação No Eixo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	1,00	250,00	250,00
<b>Reparo Para Torneira Mvs Cromado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	20,00	14,28	285,60
<b>Repolho verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Benedeti & Genguini Ltda	03/12/2014	150,00	1,89	283,50
<b>Reservatorio P/ Reanimador Tipo Ambú 1000 MI (neo)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2897	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	10,00	35,00	350,00
<b>Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2936	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/12/2014	30,00	10,20	306,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	2917	Laerte Antonelli	02/12/2014	1,00	95,24	95,24
<b>Rolamento Fixo de Esfera , 01 Carreira Em Aço Inoxidável 6204 Blindagem Zz. 1ª Linha.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2999	Auto Eletrica Lira Ltda	08/12/2014	1,00	17,00	17,00
<b>Rolamento Fixo de Esfera, 01 Carreira 6203 Blindagem Zz. 1º Linha.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2999	Auto Eletrica Lira Ltda	08/12/2014	1,00	15,00	15,00
<b>Rubeola Igg (anticorpos Igg Contra Rubeola)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2930	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/12/2014	200,00	13,01	2.602,06
<b>Rubeola Igm (anticorpos Igm Contra Rubeola)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2930	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/12/2014	200,00	19,01	3.801,24
<b>Saco Branco Para Lixo Infectante 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2900	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	02/12/2014	10.000,00	0,79	7.900,00
<b>Saco Branco Para Lixo Infectante 30 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2900	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	02/12/2014	10.000,00	0,28	2.800,00
<b>Saco Branco Para Lixo Infectante 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2900	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	02/12/2014	10.000,00	0,39	3.900,00
<b>Saco Para Lixo Comum 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2971	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2014	5.000,00	0,53	2.650,00
<b>Saco Para Lixo Comum 15 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2898	Dipromedic Produtos Para Saude Higiene E	02/12/2014	6.000,00	0,10	600,00
<b>Saco Para Lixo Comum 30 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2899	Azeplast Industria E Comercio Ltda	02/12/2014	10.000,00	0,15	1.500,00
<b>Saco Para Lixo Comum 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2971	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2014	10.000,00	0,31	3.100,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Azul 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2899	Azeplast Industria E Comercio Ltda	02/12/2014	5.000,00	0,55	2.750,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Azul 15 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2898	Dipromedic Produtos Para Saude Higiene E	02/12/2014	3.000,00	0,07	210,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Azul 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2899	Azeplast Industria E Comercio Ltda	02/12/2014	5.000,00	0,28	1.390,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Laranja 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2899	Azeplast Industria E Comercio Ltda	02/12/2014	5.000,00	0,50	2.500,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Saco Para Lixo Reciclável Laranja 30 Lt. 100 Unid.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2982	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2014	2.000,00	0,32	640,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Laranja 50 Lt. 100 Unid.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2982	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/12/2014	2.500,00	0,36	900,00
<b>Sagu Pacote com 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	30,00	4,74	142,20
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	60,00	1,42	85,20
<b>Scalp nº 23G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2902	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	2.500,00	0,26	650,00
<b>Scalp nº 25G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2901	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	02/12/2014	1.000,00	0,78	780,00
<b>Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar.</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2915	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	02/12/2014	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	2914	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	02/12/2014	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	2913	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	02/12/2014	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	2956	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	04/12/2014	4,00	91,14	364,56
<b>Total - Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar. (4)</b>							1.184,82
<b>Serviço de mecânica</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2917	Laerte Antonelli	02/12/2014	1,00	408,16	408,16
<b>Serviço de Rebobinamento de Motor.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2999	Auto Eletrica Lira Ltda	08/12/2014	1,00	180,00	180,00
<b>Serviço de Socorro</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2917	Laerte Antonelli	02/12/2014	1,00	204,08	204,08
<b>Sistema para Macronebulização Completo Sistema Ayre</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2897	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	50,00	90,90	4.545,00
<b>Sonda Foley 2 Vias nº 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/12/2014	50,00	2,65	132,50
<b>Sonda Foley 2 Vias nº 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2981	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/12/2014	10,00	2,55	25,50
<b>Sonda Foley 2 Vias nº 20</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2980	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/12/2014	80,00	2,65	212,00
<b>Sonda Nasoenteral nº 6</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2974	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/12/2014	50,00	6,90	345,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2902	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	400,00	0,71	284,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2902	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	800,00	0,76	608,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2902	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	1.200,00	0,78	936,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2902	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	1.400,00	0,82	1.148,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2902	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	1.400,00	0,82	1.148,00
<b>Suco Concentrado Maracuja 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	10,00	5,92	59,20
<b>Suco Concentrado Uva 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	10,00	5,64	56,40
<b>Suplemento Hiperprotéico. Sabor torta de limão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2958	Merco Solucoes Em Saude Ltda	04/12/2014	9.600,00	0,14	1.344,00
<b>Tabua pinheiro 2,5 x 10,0 cm x 4,50 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2997	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	08/12/2014	5,00	13,70	68,50
<b>Tabua pinheiro 2,5 x 30,0 cm x 3,50 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2997	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	08/12/2014	6,00	39,40	236,40
<b>Tabua pinus 2,5cm x 15,0 cm x 3m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2997	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	08/12/2014	5,00	7,20	36,00
<b>Tabua pinus 2,5cm x 20,0 cm x 3m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2997	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	08/12/2014	6,00	9,48	56,88
<b>Tala de Dimmer grande 19mm x 180mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2902	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	20,00	0,70	14,00
<b>Tala de Dimmer Grande 26mm X 180mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2902	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	10,00	0,89	8,90

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total	
<b>Tala de Dimmer média 16mm x 250mm</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2894	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	45,00	0,77	34,65	
<b>Tala de Dimmer pequena 12mm x 250mm</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2894	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	02/12/2014	30,00	0,70	21,00	
<b>Tampa para Scalp</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2985	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	04/12/2014	20.000,00	0,17	3.400,00	
<b>Tampão Galvanizado 1"</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	5,00	3,50	17,50	
<b>Tampão Galvanizado 1 1/2"</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	5,00	7,70	38,50	
<b>Tampão Galvanizado 1 1/4"</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	5,00	7,00	35,00	
<b>Tampão Galvanizado 1/2"</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	5,00	2,15	10,75	
<b>Tampão Galvanizado 3/4"</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	5,00	2,30	11,50	
<b>Tangerina Murcot Extra</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Benedeti & Genguini Ltda	03/12/2014	100,00	3,78	378,00	
<b>Tarjeta de 2" Zincada</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	20,00	3,20	64,00	
<b>Telefone com fio, na cor azul, com as seguintes funções mínimas: flash, redial/rediscar, mute/mudo,</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2922	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/12/2014	5,00	59,80	299,00	
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2952	A T M Alimentos Ltda	03/12/2014	30,00	4,88	146,40	
<b>Tigeciclina 50mg Frasco-ampola</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2908	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	02/12/2014	100,00	141,47	14.147,00	
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2935	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	03/12/2014	50,00	141,47	7.073,50	
<b>Total - Tigeciclina 50mg Frasco-ampola (2)</b>								21.220,50
<b>Tomada Tipo 3 Pinos 2p+t Padrão Brasileiro 127v, 20amp, Com Placa 4x2</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2996	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	08/12/2014	25,00	6,00	150,00	
<b>Tomada Tipo 3 Pinos 2p+t Padrão Brasileiro 220v, 20amp, Com Placa 4x2. Cor Vermelho.</b>								

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2996	Eletró Caf Comercio de Materiais Eletricos	08/12/2014	20,00	5,00	100,00
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Benedeti & Genguini Ltda	03/12/2014	360,00	4,67	1.681,20
<b>Torneira Automática Em Latão Cromado 1/2" Fixação de Mesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	2,00	185,00	370,00
<b>Torneira 1/2" Para Jardim, de Metal, Tam Média</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	5,00	19,80	99,00
<b>Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2930	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/12/2014	600,00	15,20	9.120,66
<b>Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2930	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/12/2014	300,00	16,44	4.932,18
<b>Transdutor de Pressão 1 via</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2983	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	04/12/2014	100,00	55,00	5.500,00
<b>Trena 5 metros c/ imã</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2921	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/12/2014	5,00	16,90	84,50
<b>Tsh (hormonio Tireoestimulante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2930	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/12/2014	200,00	8,94	1.787,24
<b>Tubo em aço galvanizado ½" x 3mm de espessura da parede, sem costura, NBR-5580. Barra de 6m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	5,00	65,00	325,00
<b>Tubo em aço galvanizado 2" x 4,5mm de espessura da parede, sem costura, NBR-5580. Barra de 6m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	4,00	250,00	1.000,00
<b>Tubo em aço galvanizado 1" x 3,75mm de espessura da parede, sem costura, NBR-5580. Barra de 6m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	5,00	108,00	540,00
<b>Tubo em aço galvanizado 1 1/2" x 3,75mm de espessura da parede, sem costura, NBR-5580. Barra de 6m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	5,00	196,30	981,50
<b>Tubo em aço galvanizado 1 1/4" x 3,75mm de espessura da parede, sem costura, NBR-5580. Barra de 6m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	5,00	135,00	675,00
<b>Tubo em aço galvanizado 3/4" x 3mm de espessura da parede, sem costura, NBR-5580. Barra de 6m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	5,00	85,00	425,00
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2916	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	02/12/2014	3.000,00	0,44	1.315,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2916	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	02/12/2014	2.000,00	0,44	876,80
<b>Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,8% P/ Vhs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2916	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	02/12/2014	400,00	1,25	501,04
<b>Tubo Plastico de 2 A 3ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediátrico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2916	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	02/12/2014	4.000,00	0,44	1.753,60
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2916	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	02/12/2014	5.000,00	0,44	2.192,00
<b>Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2916	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	02/12/2014	4.000,00	0,50	2.004,00
<b>Tubo Plastico de 5ml Com Tampa, Para Armazenamento de Amostra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2931	C R Tedardi & Cia Ltda.	03/12/2014	9.000,00	0,07	675,00
<b>Tubo Plastico de 8 A 9ml S/ Anticoagulante E C/ Gel Separador E C/ Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2916	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	02/12/2014	3.000,00	0,63	1.878,90
<b>Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2916	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	02/12/2014	600,00	0,94	563,64
<b>Turquesa Tipo Arameiro Com 220 Mm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	1,00	21,00	21,00
<b>T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2930	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/12/2014	100,00	8,96	896,50
<b>Uva Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Benedeti & Genguini Ltda	03/12/2014	30,00	7,80	234,00
<b>Uva passas preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	20,00	4,62	92,40
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2954	Benedeti & Genguini Ltda	03/12/2014	60,00	8,45	507,00
<b>Válvula Americana Cromada 31/2" X 21/2"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	5,00	13,50	67,50
<b>Válvula P/ Lavatório Cromada, C/ Tampa, Ladrão E Unho Completo, 76 Cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	5,00	12,20	61,00
<b>Válvula P/ Lavatório Cromada, C/ Tampa, S/ Ladrão E C/ Unho, 76 Cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/12/2014 até: 31/12/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	10,00	11,70	117,00
<b>Válvula reversora reta 1/2"</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2915	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	02/12/2014	1,00	150,00	150,00
<b>Válvula serviço baixa 5/8"</b>							
Licitação	Tomada de Preço	2956	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	04/12/2014	2,00	50,00	100,00
<b>Vancomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2910	Antibioticos do Brasil Ltda.	02/12/2014	500,00	7,50	3.750,00
<b>Vedantes de Borracha Para Registro de Chuveiro de 1"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2923	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/12/2014	10,00	2,90	29,00
<b>Vidro Transparente Liso de 6mm instalado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2919	Mundial Decoracoes Ltda.	03/12/2014	7,00	189,00	1.323,00
<b>Vinagre 750ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2951	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/12/2014	120,00	2,20	264,00
						<b>Total (427)</b>	<b>527.489,08</b>